2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020

№ 221
п.Мартюш

О комиссии муниципального образования «Каменский городской округ»
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
В целях координации и совершенствования работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории муниципального образования «Каменский городской округ», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями пункта 8 Положения  о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 28.12.2019 № 1934), Постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Свердловской области от 25.03.2004 № 201-ПП «О комиссии Правительства Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», Постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 07.12.2015 № 3128 «Об утверждении Положения о муниципальном звене Каменского городского округа Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 13.12.2017 № 1767), руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (прилагается).

1.2. Состав комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 06.05.2013 № 943 «О комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (в редакции от 21.05.2015 № 1448, от 20.01.2016 № 139, от 21.02.2017 № 220, от 19.06.2017 № 716, от 30.01.2018 № 116, от 25.04.2018 № 664, от 14.02.2019 № 321, от 15.03.2019 № 578).
3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо  от  их  организационно - правовых форм и форм собственности, создать соответствующие комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и утвердить положения о них.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства,  энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов